
 

 

 
 

 

 

 
ELEKTRONISKĀ MONITORINGA PĀRSKATU 

SAGATAVOŠANAS SISTĒMA 

(EMSI) 

 
Ministru kabineta 2022. gada 1. marta noteikumi Nr. 150 “Emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana mājsaimniecībās – atbalsts atjaunojamo energoresursu izmantošanai” 

nolikums” 

 

 

 

 

 
LIETOTĀJA INSTRUKCIJA  

Versija 1.0 

 
  

https://likumi.lv/ta/id/330568
https://likumi.lv/ta/id/330568
https://likumi.lv/ta/id/330568
https://likumi.lv/ta/id/330568


Saturs 

 

1. Pieslēgšanas EMSI ........................................................................................................................... 3 

2. Pārskata iesniegšana ......................................................................................................................... 4 

2.1. Saules un vēja elektrostacija ..................................................................................................... 5 

2.2. Mājas pieslēguma centralizētajai siltumapgādes sistēmai ........................................................ 7 

2.3. Kombinēts projekts – ganulu katls, siltumsūknis un saules elektrostacija ............................... 8 

3. Paroles nomaiņa ............................................................................................................................... 9 

4. Iekārtu un īpašnieka maiņa, līguma grozījumi ............................................................................... 10 

5. Atgūstamie neattiecināmie līdzekļi ................................................................................................ 11 

6. Prasības monitoringa periodā ......................................................................................................... 12 

 

Emisiju kvotu izsolīšanas finanšu instrumenta (turpmāk tekstā – EKII) finansēto projektu 

Elektronisko monitoringa pārskatu sagatavošanas sistēmu (turpmāk tekstā – EKII) ir izstrādājusi 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vides investīciju fonds” (turpmāk tekstā – Fonds), lai nodrošinātu 

Finansējuma saņēmējiem iespēju elektroniski sagatavot EKII finansēto projektu rezultātu 

monitoringa pārskatus (turpmāk tekstā – Pārskats) saskaņā ar noslēgto līgumu par projekta īstenošanu 

(turpmāk tekstā – Līgums), ievērojot Ministru kabineta 2022. gada 1. marta noteikumu Nr. 150 

“Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana mājsaimniecībās – atbalsts atjaunojamo energoresursu izmantošanai” 

nolikums” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr. 150) prasības.  

 

Tehniskas prasības EMSI lietošanai: 

• interneta pieslēgums un tīmekļa pārlūkprogramma, 

• minimālā datora ekrāna izšķirtspēja: 1024x768. 

 

Monitoringa periods sākas kopš līguma par projekta īstenošanu parakstīšanas brīža un ir ne mazāk kā 

5 gadi. 

 

Iespējamās EMSI kļūdas un to risinājumi: 

• kļūdas EMSI sistēmas darbībā – pagaidīt 10 minūtes un mēģināt vēl vienu reizi izmantot, ja 

atkārtoti nestrādā, tad informēt Fondu, 

• datu neatbilstība (nepareizi dati) – lietotāja informācija, projektu dati, u.c. – informēt Fondu, 

• ir pazaudēti pieejas dati EMSI sistēmai – izmantot iespēju paroles atjaunošanai – aizmirsu 

paroli, ja neizdodas, tad kontaktēties ar Fonda projektu vadītāju. 

 
Informācija saules un vēja elektrostaciju projektiem: 

NETO uzskaites sistēma (jau esošā sistēma, līdz šim dēvēta par "neto norēķinu sistēmu", uzskaita kWh) – NETO 

uzskaites sistēmas norēķinu periods ir viens kalendāra mēnesis, bet neto uzkrājumus var veidot vienu gadu. Neto uzskaites 

gads sākas 1. martā un noslēdzas februāra pēdējā dienā. Sākoties jaunam uzskaites gadam, visi uzkrājumi tiek dzēsti. 

Neto uzskaites sistēmai var pievienoties līdz 2023. gada 31. decembrim. 

 

NETO norēķinu sistēma (uzskaita euro) –  NETO norēķinu sistēmā ne tikai uzskaitīs klienta saražotās un patērētās 

elektrības apjomu, bet arī noteiks šīs enerģijas vērtību naudas izteiksmē. Ja saražotās, tūlītēji nepatērētās, bet "Sadales 

tīkla" elektrotīklā nodotās elektrības kopējā vērtība būs lielāka nekā no "Sadales tīkla" elektrotīkla saņemtās elektrības 

vērtība, starpību naudas izteiksmē varēs ieskaitīt nākamajā norēķinu periodā vai izmantot norēķiniem par elektrību citā 

tā paša klienta pieslēgumā. Izvēloties  NETO norēķinu sistēmu ir svarīgi nodrošināt gada griezumā, ka vismaz 80 

% no elektroenerģijas, kas gadā saražota ar Līgumā iekļautajām iekārtām, tiks izmantota mājsaimniecības 

pašpatēriņa vajadzībām dzīvojamā mājā par ko iesniegts projekts.   



1. Pieslēgšanas EMSI 
 
Pieslēgšanās sistēmai tiek veikta izvēlnē MONITORINGA PĀRSKATI no www.ekii.lv sākumlapas. 
 

 
 

Pēc izvēlnes MONITORINGA PĀRSKATI atvēršanas ievadiet lietotājvārdu un paroli un nospiediet 

IENĀKT. 

 
LIETOTĀJVĀRDS: Līguma numurs, piemēram, EKII-6/0 

PAROLE: Projekta iesnieguma veidlapas pēdējās lapas apakšā norādīta parole* – 8 simbolu 

kombinācija, piemēram, f4R4s341  

 

Ja ir noslēgti vairāki līgumi, tad lietotājvārds būs vienāds visiem līgumiem (pirmā noslēgtā līguma 

numurs). 

 

* - tikai tad, ja projekta iesnieguma veidlapa ir aizpildīta https://ekii.lv/index.php?page=projekta-

iesniegums sadaļā 

Visiem Finansējuma saņēmējiem, kuriem ir jāiesniedz Pārskats un kas to nebūs iesnieguši, tiks 

nosūtīts elektroniski epasts ar atgādinājumu. Ja neesat saņēmuši šos autorizācijas datus vai dati ir 

nozaudēti, sazinieties ar Fondu pa e-pastu: atbalsts@lvif.gov.lv! 

Ja ir aizmirsta parole, tad informācija par paroles nomaiņu tiek nosūtīta uz e-pastu, kas ir 

norādīts projekta iesnieguma veidlapā.  

http://www.ekii.lv/
https://ekii.lv/index.php?page=projekta-iesniegums
https://ekii.lv/index.php?page=projekta-iesniegums
mailto:atbalsts@lvif.gov.lv


2. Pārskata iesniegšana 
 

Pēc autorizēšanās EMSI, tiek atvērta sadaļa PROJEKTU PĀRSKATI, kur parādās visi lietotājam 

piesaistītie projekti. 

 
Pārskata sagatavošanu uzsākt, izvēloties konkrēto projektu no visu Finansējuma saņēmēja (Atbalsta 

saņēmējs) īstenoto projektu saraksta uz to nospiežot. Tiek atvērta sadaļa, kurā norādīta informācija 

par projektu un parādās attiecīgie datu ievades lauki atkarībā no realizētā projekta.  

 

Atskaiti var izveidot monitoringa perioda sākumā un katru mēnesi papildināt ar jauniem 

datiem vai ievadīt datus par visiem mēnešiem vienu reizi gadā (monitoringa perioda beigās). 

 

Datu ievade ir paredzēta sekojošām projekta aktivitātēm: 

Projekta aktivitāte: Iesniedzamā informācija: 

koksnes biomasas katls, kas 

piemērots granulu kurināmajam 

Jānorāda saražotais siltumenerģijas daudzums kWh, ja ir 

uzstādīts siltuma skaitītājs. Ja nav uzstādīts siltuma skaitītājs, 

tad jānorāda granulu patēriņš kg mēnešu griezumā. 

siltumsūknis (zeme–ūdens tipa) 

Jānorāda saražotais siltumenerģijas daudzums kWh, ja ir 

uzstādīts siltuma skaitītājs.  

Saražoto siltumenerģijas daudzumu var noteikt arī aprēķina 

ceļā: 

• siltumsūkņa patērēto elektrību kWh mēnesī reizina ar 

4 (efektivitātes koeficients – COP) vai 

• mēneša vidējie dati: siltumsūkņa nominālo jaudu kW 

(norādīta projekta iesniegumā) reizina ar 800 un dala 

ar 12 

siltumsūknis (gaiss–ūdens tipa) 

siltumsūknis (gaiss–gaiss tipa) 

saules kolektoru sistēma ar 

akumulācijas tvertni 

Jānorāda saražotais siltumenerģijas daudzums kWh, ja ir 

uzstādīts siltuma skaitītājs. Ja nav uzstādīts siltuma skaitītājs, 

tad norāda 0 visos mēnešos. 

saules elektrostacija 

Ja ir NETO uzskaites sistēma, tad var norādīt vai nu saražotās 

elektroenerģijas apjomu kWh (no invertora uzskaites datiem), 

ja dati nav pieejami, tad saskaņā ar Sadales tīkls tīmekļvietnē 

(vai rēķinos) esošo informāciju par tīklā nodoto un saņemto 

elektro enerģijas apjomu kWh. 

Ja nav NETO uzskaites sistēma, tad 80% pašpatēriņa 

apliecināšanai ir jānorāda gan saražotās, gan tīklā nodotās, 

gan no tīkla saņemtās elektroenerģijas daudzums kWh. 

vēja elektrostacija 

Mājas pieslēguma centralizētajai 

siltumapgādes sistēmai projektēšana 

un siltummezgla izveide 

Jānorāda saņemtā siltumenerģija kWh saskaņā ar 

siltumapgādes uzņēmuma piestādītajiem rēķiniem. 

 



2.1. Saules un vēja elektrostacija 

 
Minimālās prasības ir aizpildīt ar sarkano pasvītrotos datu ievades laukus kWh (tikai tad, ja ir 

izvēlēta NETO uzskaites (uzskaita kWh gada griezumā) sistēma). 

 

Iesakām datus norādīt mēnešu griezumā kWh saskaņā ar Sadales tīkls uzskaites vai elektroenerģijas 

piegādes rēķina datiem, kas ļaus efektīvāk salīdzināt Jūsu projekta datus ar citiem projektiem.  

 

Saražotās un patērētās siltumenerģijas datu ievades laukos norāda 0 kWh, ja projektā ir uzstādīta tikai 

saules vai vēja elektrostacijas. 

 

  



Ievadot datus pievērst uzmanību mēnešiem par kuriem ievada datus. Pirmais mēnesis ir 

nākošais mēnesis pēc līguma noslēgšanas nevis kalendārā gada pirmais mēnesis. 

 
Pašpatēriņa proporcija tiek aprēķināta automātiski.  

 

Pēc datu ievades nospiež pogu Saglabāt informāciju, apliecinot, ka ievērojat Līguma nosacījumus. 

 

Ja norādāt, ka neievērojat Līguma nosacījumus, tad aicinām atskaites komentāru sadaļā norādīt 

iespējamo Līguma pārkāpumu un plānotos pasākumus tā novēršanai un ir jāraksta Fondam 

skaidrojums uz e-pastu ekii@lvif.gov.lv par Līguma pārkāpumiem un to plānoto novēršanu. 

 

Datu sekmīgas ievades gadījumā tie tiks saglabāti. 

 

Gadījumā, ja ievadītie dati ir kļūdaini, tad 90 dienu laikā ir iespējams dzēst vai labot iepriekš ievadītos 

datus, ievadīt atkārtoti pareizo informāciju un apliecināt, ka ievēro Līguma nosacījumus. 

 
 

Pēc datu ievades beigām, lai izietu no sistēmas, jānospiež pogu BEIGT DARBU. 

  

mailto:ekii@lvif.gov.lv


2.2. Mājas pieslēguma centralizētajai siltumapgādes sistēmai 
 

Ievadot datus pievērst uzmanību mēnešiem par kuriem ievada datus. Pirmais mēnesis ir 

nākošais mēnesis pēc Līguma noslēgšanas nevis kalendārā gada pirmais mēnesis. 

 
 

Minimālās prasības ir norādīt patērēto siltumenerģijas daudzumu kWh. Datu ievades laukos saražotā 

elektrība, patērētā elektrība un saražotā siltumenerģija norāda 0 kWh. 

 

Ieteicams ir norādīt patērēto siltumenerģijas daudzumu kWh mēnešu griezumā saskaņā ar siltuma 

uzņēmuma piestādītajiem rēķiniem. 

 

Pēc datu ievades nospiež pogu Saglabāt informāciju, apliecinot, ka ievērojat Līguma nosacījumus. 

 

Ja norādāt, ka neievērojat Līguma nosacījumus, tad aicinām atskaites komentāru sadaļā norādīt 

iespējamo Līguma pārkāpumu un plānotos pasākumus tā novēršanai un ir jāraksta Fondam 

skaidrojums uz e-pastu ekii@lvif.gov.lv par Līguma pārkāpumiem un to plānoto novēršanu. 

 

Datu sekmīgas ievades gadījumā tie tiks saglabāti. 

 

Gadījumā, ja ievadītie dati ir kļūdaini, tad 90 dienu laikā ir iespējams dzēst vai labot iepriekš ievadītos 

datus, ievadīt atkārtoti pareizo informāciju un apliecināt, ka ievēro Līguma nosacījumus. 

 

Pēc datu ievades beigām, lai izietu no sistēmas, jānospiež pogu BEIGT DARBU. 

 

  

mailto:ekii@lvif.gov.lv


2.3. Kombinēts projekts – ganulu katls, siltumsūknis un saules elektrostacija 
 

Ievadot datus pievērst uzmanību mēnešiem par kuriem ievada datus. Pirmais mēnesis ir 

nākošais mēnesis pēc līguma noslēgšanas nevis kalendārā gada pirmais mēnesis. 

 

 
 

Pēc datu ievades nospiež pogu Saglabāt informāciju, apliecinot, ka ievērojat Līguma nosacījumus. 

 

Ja norādāt, ka neievērojat Līguma nosacījumus, tad aicinām atskaites komentāru sadaļā norādīt 

iespējamo Līguma pārkāpumu un plānotos pasākumus tā novēršanai un ir jāraksta Fondam 

skaidrojums uz e-pastu ekii@lvif.gov.lv par Līguma pārkāpumiem un to plānoto novēršanu. 

 

Datu sekmīgas ievades gadījumā tie tiks saglabāti. 

 

Gadījumā, ja ievadītie dati ir kļūdaini, tad 90 dienu laikā ir iespējams dzēst vai labot iepriekš ievadītos 

datus, ievadīt atkārtoti pareizo informāciju un apliecināt, ka ievēro Līguma nosacījumus. 

 
 

Pēc datu ievades beigām, lai izietu no sistēmas, jānospiež pogu BEIGT DARBU. 

  

mailto:ekii@lvif.gov.lv


3. Paroles nomaiņa 
 

LIETOTĀJA PROFILS sadaļā ir iespēja nomainīt sākotnējo paroli.  

 

Parolei jābūt vismaz 8 simboliem garai un jāsatur viens lielais un mazais burts un cipars.  

 

Paroles nomaiņu veic ierakstot jauno paroli divas reizes ar sarkano iekrāsotajos laukos. 

 

 

 

Nepieciešamības gadījumā precizējiet lietotāja profilā norādīto informāciju saziņai ar Jums – e-pastu 

un mobilā tālruņa numuru. 

 

Ja mainās Finansējuma saņēmēja pamatdati (deklarētā adrese vai personas dati),  tad par to 

oficiāli ir jāpaziņo Fondam un tiks noslēgti Līguma grozījumi.  



4. Iekārtu un īpašnieka maiņa, līguma grozījumi 
 

Ja projektā ir uzstādīta saules vai vēja elektrostacija, tad monitoringa perioda laikā ir tiesības uzstādīt 

papildus saules paneļus vai invertoru un par to nav obligāti jāsniedz papildus informācija, taču 

aicinām to norādīt atskaites komentāru sadaļā. Informācija par apkures sistēmas maiņu / uzstādīšanu 

nav jāsniedz.  

Ja projektā uzstādītās iekārtas (saules paneļi vai invertors) saplīst, tad ir pienākums nodrošināt tā 

remontu. 

Gadījumā, ja iekārtu remonts nav iespējams vai iekārtas ir gājušas bojā vai nozagtas, tad ir pienākums 

tās aizstāt ar līdzvērtīgām iekārtām un par katru šādu gadījumu ir jāpaziņo Fondam. 

 

Ja projektā ir uzstādīts koksnes biomasas katls vai siltumsūknis, tad monitoringa perioda laikā 

saglabājās ierobežojums, ka nedrīkst uzstādīt vai pieslēgt fosilā kurināmā (dabas gāze, sašķidrinātā 

gāze, mazuts, dīzeļdegviela, ogles, u.c.) siltumu ražojošas iekārtas, bet ir tiesības māju pieslēgt 

centralizētajai siltumapgādes sistēmai. 

Ja projektā uzstādītās iekārtas (koksnes biomasas katls vai siltumsūknis) saplīst, tad ir pienākums 

nodrošināt tā remontu. 

Gadījumā, ja iekārtu remonts nav iespējams vai iekārtas ir gājušas bojā vai nozagtas, tad ir pienākums 

tās aizstāt ar līdzvērtīgām iekārtām un par katru šādu gadījumu ir jāpaziņo Fondam. 

 

Ja projektā ir mājas pieslēgums centralizētajai siltumapgādes sistēmai, tad monitoringa perioda laikā 

saglabājās ierobežojums, ka nedrīkst atslēgties no centralizētās siltumapgādes sistēmas. 

 

Ja kādu iemeslu dēļ mainās dzīvojamās mājas īpašnieks (mantošana, mājas pārdošana, mājas 

dāvināšana u.c.), tad par to ir jāpaziņo Fondam, jāiesniedz informācija par jauno vai plānoto mājas 

īpašnieku kopā ar viņa piekrišanu, ka piekrīt pārņemt saistības. 

 

  



5. Atgūstamie neattiecināmie līdzekļi 
 

Vismaz piecus gadus pēc Līguma parakstīšanas Finansējuma saņēmējs nodrošina šādu nosacījumu 

izpildi: 

• Līgumā iekļauto iekārtu ekspluatācija un sasaiste ar īpašumu kā neatņemamu tā sastāvdaļu; 

• vismaz 80 % no elektroenerģijas, kas gadā saražota ar Līgumā iekļautajām iekārtām, tiks 

izmantota mājsaimniecības pašpatēriņa vajadzībām dzīvojamā mājā par ko iesniegts projekts 

(ja ir NETO uzskaites sistēma, tad izpildās automātiski); 

• mājai netiks mainīts lietošanas veids, un tā netiks demontēta; 

• māja netiks izmantota saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot MK noteikumu Nr. 150 

8.3.  un 8.4. apakšpunktā minētā projekta iesniedzēja īpašumā esošo dzīvojamo māju; 

• mājas atsavināšanas gadījumā Līgumā noteiktās finansējuma saņēmēja saistības pārņems tās 

jaunais īpašnieks; 

• māja tiks nodota ekspluatācijā, ko apliecina ieraksts zemesgrāmatā, ja attiecināms. 

 

Ja piecu gadu laikā pēc Līguma parakstīšanas tiek konstatēts, ka Finansējuma saņēmējs nenodrošina 

MK noteikumu Nr. 52. un 53. punktā minēto prasību izpildi, Fonds rakstiski informē Finansējuma 

saņēmēju par visa Finansējuma saņēmējam izmaksātā atbalsta atgūšanu.  

Fonds rakstiski informē Finansējuma saņēmēju par aprēķināto neatbilstību un atgūstamo 

neattiecināmo līdzekļu apjomu. Finansējuma saņēmējs finanšu instrumenta līdzekļus, kas atzīti par 

neattiecināmiem, atmaksā saskaņā ar Fonda vēstulē norādīto informāciju. 

 

Projektā uzstādīto iekārtu zādzības gadījumā vai gadījumā, ja iekārtas tiek bojātas vai iznīcinātas, 

Finansējuma saņēmējam ir tiesības iegādāties līdzvērtīgas iekārtas, iepriekš rakstiski saskaņojot to ar 

Fondu. Ja iekārtas netiek atjaunotas vai aizstātas, tad tiek aprēķināti atgūstamie neattiecināmie 

līdzekļi procentuāli atlikušajam periodam pēc šādas formulas: 

𝑬𝑲𝑰𝑰𝒏.𝒍. = (
𝑁𝑝ā𝑟𝑘ā𝑝𝑢𝑚𝑠

𝑁𝑚𝑜𝑛𝑖𝑡𝑜𝑟𝑖𝑛𝑔𝑠
) × 𝐸𝐾𝐼𝐼 × (1 + ECBlikme)  

, kur 

EKIIn.l. – atgūstamais neattiecināmo līdzekļu apjoms, euro (noapaļots uz augšu līdz divām zīmēm aiz 

komata) 

Npārkāpums – pilnu mēnešu skaits līdz monitoringa perioda beigām 

Nmonitorings – monitoringa perioda ilgums mēnešos 

EKII – Finansējuma saņēmējam piešķirtais finansējums, euro 

ECBlikme – Eiropas Centrālās bankas refinansēšanas likme aprēķina brīdī. 

 

 
  



6. Prasības monitoringa periodā 
 

Finansējuma saņēmējam visā monitoringa periodā ir pienākums: 

• neizmantot Projekta rezultātus citos projektos, kas ir finansēti citās 

finansējuma programmās un individuālā atbalsta programmās kā šo 

citu projektu rezultātus, kā arī nodrošināt, ka Projektā sasniegtie 

rezultāti netiek uzskaitīti un iekļauti citu projektu attiecīgo rezultātu 

sniegumā; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma 

nodrošināt ka vismaz 80 % no gadā saražotās elektroenerģijas, kas saražota ar Projektā 

iekļautajām iekārtām (Projekta rezultāts), tiks izmantota Finansējuma saņēmēja 

mājsaimniecības pašpatēriņa vajadzībām; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma nodrošināt, ka Mājā netiek 

uzstādītas siltumenerģiju ražošanas iekārtas, kas kā kurināmo izmanto fosilo kurināmo, ja 

Projektā uzstādītas jaunas siltumenerģijas ražošanas iekārtas; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma nodrošināt, ka Projekta ietvaros 

iepirktās vai radītās vērtības (uzstādītās tehnoloģijas, iekārtas un sistēmas) atrodas Projekta 

īstenošanas vietā un nav atsavinātas, ieķīlātas, norakstītas, demontētas, nojauktas un tiek 

izmantotas saskaņā ar Projektā norādīto; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma nodrošināt to, ka Mājai netiks 

mainīts lietošanas veids vai klasifikācija saskaņā ar normatīvajiem aktiem par būvju 

klasifikāciju uz valsts atbalsta saņemšanai neatbilstošu un tā (tās) netiks nojaukta, demontēta; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma nodrošināt to, ka Māja netiks 

izmantota saimnieciskās darbības veikšanai; 

• vismaz 5 (piecus) gadus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma uzturēt un saglabāt Projekta 

ietvaros iepirktās un uzstādītās tehnoloģijas, iekārtas un sistēmas un atjaunot vai atvietot tās 

zādzības gadījumā vai gadījumā, ja tās tiek bojātas vai iznīcinātas, no apdrošināšanas 

atlīdzības vai saviem līdzekļiem pilnā apmērā (ja apdrošināšanas atlīdzība nav pietiekama); 

• nodrošināt Fondam un Ministrijai iespējas veikt Projekta uzraudzību un kontroli visā Līguma 

darbības laikā, nodrošinot Fonda un Ministrijas likumīgo prasību izpildi, kā arī Līgumā 

noteiktajā kārtībā nodrošinot brīvu piekļuvi Finansējuma saņēmēja dokumentiem, Projekta 

īstenošanas vietai un ēkai, tehnoloģijām un iekārtām, kas ir saistīti ar Projektu; 

• 66 (sešdesmit sešus) mēnešus pēc Līguma spēkā stāšanās datuma nodrošināt visu ar Projekta 

īstenošanu saistīto dokumentu, tajā skaitā Projekta iesnieguma, ar Projektu saistītās 

korespondences, Projekta ietvaros noslēgto līgumu, veikto būvdarbu, piegāžu un sniegto 

pakalpojumu apliecinošo dokumentu, kā arī veikto maksājumu apliecinošo dokumentu 

oriģinālu vai to atvasinājumu ar juridisku spēku glabāšanu vienuviet sistemātiski sakārtotā 

Projekta lietā; 

• uzstādīt elektroenerģijas skaitītājus Projekta rezultātu monitoringa nodrošināšanai 

atjaunojamos energoresursus izmantojošām enerģiju ražojošām iekārtām (gadījumā, ja nav 

cita uzskaite, piemēram, sadales tīkls skaitītāji); 

• saskaņot ar Fondu elektroenerģijas un siltumenerģijas skaitītāju nomaiņu Projekta 

monitoringa periodā pirms to nomaiņas (ja attiecināms). 

 

 


